
Lugnt
Som mest 5 km
Grusvägar, stigar, terräng
Inga större höjdskillnader
80 minuter
Nej
Nej
Ca 06.30/18.30
Lunchpaket alla dagar
1

Följ med till Sveriges ostligaste plats under årstiden när tundrans och tajgans 
fågelfauna rör sig söderut! Under resan besöker vi några av öns hetaste lokaler 
för rastande fåglar. Skådningen blir varierad och vi kommer både skanna öns kuster och vikar 
efter vadare och simänder, men också undersöka ostliga talldungar där vi hoppas på tajga-
sångare och andra vingband. Dessutom bor vi på underbara Holmhällar, ett anrikt pensionat 
placerat i raukarnas och kungsörnarnas rike, inklämt mellan Hoburgen och Faludden. Det här 
är en resa till vackra platser med en stor variation av spännande fågelarter. 

Reseprogram

Följ med!
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Mat. Holmhällars kök serverar klassisk husmanskost och 
har en välbesökt servering under både lunch och middag. 
Vi tar med oss lunchpaket därifrån för dagarna.

Logi. Vi bor på Holmhällar, ett klassiskt pensionat där tiden 
tycks stå still. Det drivs i tredje generationen på samma sätt 
som när det grundades av farfar på 1950-talet. Det är en 
otroligt välbevarad och vacker miljö som gör det svårt att 
veta vilket decennium man befinner sig i. 

Transporter. I minibuss eller hyrfordon som körs av rese-
ledaren och, om flera fordon, av AviFaunas personal.

Väder. Slutet av september kan innebära både sommar 
och vinter. Klä dig i lager så blir det lätt att anpassa efter 
dagens förutsättningar. Kängor eller andra bekväma och 
vattenavvisande skor för varierad terräng är bra att ta med. 

Strapatser. Den här resan bjuder på skådning i lugnt tempo. 
Som längst går vi upp till 5 km, t ex nere runt Hoburgen. Vi 
rör oss mest längs grusvägar och stigar men ibland även i 
fri terräng. Biltransporter blir som längst ca 1 tim och 20 
minuter. Det blir inga tidiga morgnar eller sena kvällar; 
skådningen börjar efter frukost och vi är i fält från ca kl 8-9 
på morgnarna. Luncherna intas som lunchpaket i fält. 
På kvällarna kopplar vi av på Pensionat Holmhällar där vi 
bor under hela resan.

Tempo:
Längd på promenader:
Underlag promenader:
Höjdskillnader:
Längsta transporttid:
Tidiga morgnar:
Sena kvällar:
Soluppgång/-nedgång:
Matpaket:
Antal olika hotell:

FÅGELSKÅDNING

GOTLAND 24–28 SEPTEMBER 2025



GOTLAND 24–28 SEPTEMBER 2025

0706 – 10 44 45 | ADMIN@AVIFAUNA.SE | WWW.AVIFAUNA.SE

Samlingsplats där resan börjar och slutar:
Resan börjar och slutar vid Visby färjeterminal. 

Följande ingår:

• helpension med alkoholfri dryck från middag
24 september till lunch 28 september

• del i dubbelrum enligt programmet
• transporter mellan start- och slutpunkt på resan
• dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• chaufför till fordonen
• artlista före resan
• artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:

• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• transfer ifall du väljer att komma på annan tid än

samlingstid
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum 
  (t ex pga anslutning)
• utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-

punkten
• personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och

alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa
• matersättning eller andra utgifter om du inte kan

delta i gruppens program
• dricks för ev personlig service/personliga utgifter                       
 som t ex hjälp med eget bagage
• reseförsäkring (obligatorisk)
• avbeställningsskydd
• eventuella medicinska tester eller intyg som        
 behövs för inresa

Höjdpunkter – några fåglar
Sillgrissla, tordmule, bergand, svärta, sjöorre, myrspov, kust- 
pipare, sandlöpare, kentsk tärna, kaspisk trut, dvärgmås, 
ägretthäger, kungsörn, havsörn, bivråk, spillkråka och många 
fler. Även chans på kustlabb, brandkronad kungsfågel, 
tajgasångare, mindre flugsnappare, rödstrupig piplärka 
med flera.

På resan kommer vi se totalt cirka 100 arter.

Höjdpunkter – natur och kultur
Vi besöker Gotlands vackra sydspets Hoburgen. Mäktiga 
raukar ligger utspridda längs stranden vid pensionatet Holm-
hällar. På resan besöker vi Lars Jonssons museum och den 
intilliggande medeltidskyrkan i Vamlingbo. 

Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.
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Myrspov

Anslutningsresa och mötesplats. Vi kontaktar dig cirka
100 dagar före avresa med detaljerade instruktioner om
anslutning. Mötesplatsen och -tiden bestäms då med
hänsyn tagen till varifrån man avreser och ankomsttider.
Boka inte din anslutningsresa före denna kontakt.
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Kaspisk trut

Varfågel

Sandlöpare

25 september. En dag på Sudret med fokus på Hoburgen. 
Vi spanar i vikar efter änder och vadare. Måsar och trutar 
brukar det stå gott om på Rivet. Här promenerar vi runt i 
lugnt tempo, men Hoburgen är relativt stor och det kommer 
bli några kilometer till fots. Lunchpaket har vi med oss och 
vi hittar en skön plats där det går att både skåda och luncha. 
Kungsörn är alltid möjligt i dessa marker och det är en bra 
tid för rovfåglar. Vi besöker även naturreservatet Muskmyr 
med bra miljöer för födosökande kärrhökar, falkar och 
varfåglar. Middag på Holmhällar.

26 september. Idag blir det en lite längre exkursion upp till 
Närsholmens fyr, en ostlig utpost med en strategisk tall-
dunge intill. Vid rätt vindar kan den bli en magnet för rastande 
tättingar som flugit över havet och det kan vara strategiskt 
att dammsuga den ordentligt. De fina öppna hedarna är 
också goda marker för rastande piplärkor och spännande 
sparvar. De två vikarna, norr och söder om Närsholmen är 
något vi inte glömmer att undersöka då platserna kan vara 
intressanta för såväl änder som vadare. Efter lunch är vi redo 
att tackla Lausviks båda fågeltorn. Detta är Gotland största 
vik och med lite tur kan det vara gott om rastande vadare i 
eftermiddagsljuset här. Har vi energi efteråt så finns möjlighet 
att besöka några större intilliggande dammar på hemvägen 
med gott om doppingar, sumphöns och gäss. Middag på 
Holmhällar. 

24 september. Samling vid Visby färjeterminal. Som skådare 
utnyttjar vi resan söderut till att besöka några intressanta 
fågellokaler på vägen. Då vi framför allt kommer fokusera på 
öns östkust under resan, passar vi på att ta den västra sidan 
ned. Första stoppen blir Paviken, en av få insjöar på Gotland. 
Intill Pavikens naturreservat ligger även Västergarns hamn och 
strax söderut även Tjurudden, båda med intressanta vikar 
där vadare kan stå. Lunch i Klintehamn. När vi tagit oss vidare 
ned till Sudret spanar vi av sjön Mjölhatteträsk. Därefter åker vi 
till vårt boende och installerar oss. Före middagen tar vi en 
promenad ned till stranden vid Holmhällar, som pryds av 
raukar och förhoppningsvis några rastande vadare. Middag 
på Holmhällar. 

27 september. Efter frukost och en kort körning norrut 
befinner vi oss på Faluddens fågelmarker. Den lilla talldungen 
ute på udden är likt den på Närsholmen alltid värd ett besök. 
Strax väster om udden ligger Inre Stockviken med ett fågel-
torn i flera våningar. Här har vi fin utsikt över viken med chans 
på många arter. När vi blir trötta och hungriga tar vi oss 
vidare till Vamlingbo och Lars Jonssons museum förutsatt 
att det är öppet. Efter lunchen tar vi en kik på utställningen 
och den intilliggande medeltidskyrkan. På eftermiddagen 
undersöker vi den andra sidan av Stockviken varifrån vi får 
en ny blick på området och kusten med möjlighet på flera 
oupptäckta vadare. Middag på Holmhällar.

28 september. Efter frukost tar vi en sista promenad i det 
vackra naturreservatet utanför våra dörrar. På vägen mot 
Visby försöker vi göra åtminstone något stopp, där det 
rapporterats roliga arter som vi kanske inte hunnit få in 
på resan ännu. I Visby avslutas resan. 

GOTLAND 24–28 SEPTEMBER 2025
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Litteratur
Den fälthandbok som rekommenderas är Fågelguiden av
Lars Svensson m.fl. Denna finns också som behändig app
för iPhone och Android. Handla gärna hos BirdLife Sveriges
butik Naturbutiken. Köp gärna även dina andra skådar-
böcker och -prylar där. Förutom att de har ett enastående
utbud och kunniga säljare gynnar du fågelskyddet för varje
inköp du gör där. Medlemmar i vissa kundklubbskategorier
har rabatter hos Naturbutiken.
Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.

Appar
Merlin Bird ID är en gratisapp med mycket användbar
information som rekommenderas. Ladda ner fågelpaketet
för aktuellt land eller region innan avresa.

Tordmule

Större piplärka
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Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälnings-
blanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan:
avifauna.se/anmalningsblankett

AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller ho-
tell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmäl-
ningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier
och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda
senast 100 dagar före avresa. Flygbiljetter för anslutningsresor
faktureras direkt när de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar
till resan. För flygbiljetter beställda genom AviFauna tas ett
arvode om högst 750 kr ut. För vissa resor gäller längre tid för
slutbetalning vilket framgår av hemsida och programbeskrivning.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig
emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga
avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slut-
betalning skall erläggas. Om det är diskrepanser i programmet
eller villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller
bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.

Det finstilta - glöm inte att läsa det!
De fullständiga villkoren framgår av AviFaunas hemsida, följande
text är bara påminnelser om några viktiga saker inför resan.

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseför-
säkring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, in-
klusive sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka
samt vidaretransport om du skulle missa flyget eller någon
anslutning på resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort
som du betalar med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har
en diagnosticerad sjukdom kan det innebära begränsningar för
vad din reseförsäkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäk-
ringsbolag. Som ett alternativ till att teckna reseförsäkring via
hemförsäkringen kan man också köpa separata reseförsäkringar,
sök på nätet efter företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer,
samt ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att
medföra lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjäl-
pen väska. Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små
förpackningar så att ni kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i
handbagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare
plats i en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt
att packa med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för
någon svårare magåkomma.


